



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2020
PROCESSO Nº. 018/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é o **(SRP) REGISTRO DE PREÇOS** para a eventual e futura compra parcelada de Gêneros Alimentícios **(TIPO HORTIFRUTI)** para a Merenda Escolar, destinados ao SEMAE – SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR do Município de Agudos/SP, conforme especificações constantes do **Anexo II – Termo de Referência** e diante do resultado, **HOMOLOGO** o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

MATRIZ ALIMENTOS EIRELI.
CNPJ nº. 14.041.663/0001-69

LOTE 01 – HORTIFRUTI					
QUANT	UN	LOTE 01 – ALMÔNDEGAS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.000	Kg	Alho Inteiro sem casca, pacote de até 1 kg.	CEASA	R\$ 23,79	R\$ 47.580,00
3.000	Kg	Abobrinha Brasileira	CEASA	R\$ 3,82	R\$ 11.460,00
10.000	kg	Banana Nanica (caixa com 20 kg) de boa qualidade em bom estado de conservação para consumo.	CEASA	R\$ 3,72	R\$ 37.200,00
6.000	kg	Banana Prata (caixa com 20 kg) de boa qualidade em bom estado de conservação para consumo.	CEASA	R\$ 4,40	R\$ 26.400,00
2.000	kg	Batata doce in natura de 1ª qualidade	CEASA	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
11.000	kg	Batata tipo Monaliza selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	CEASA	R\$ 3,60	R\$ 39.600,00
1.000	Kg	Berinjela – tamanho médio, de 1ª qualidade, entregue com as características organolépticas mantidas.	CEASA	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
1.000	kg	Brócolis – fresco, cabeça graúda, entregue com as características organolépticas mantidas	CEASA	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

5.000	kg	Cebola Média, selecionada em bom estado de conservação para consumo.	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
2.000	Kg	Cenoura Média , selecionada, em bom estado de conservação para consumo	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
2.000	Kg	Chuchu de boa qualidade, em bom estado de conservação para consumo.	CEASA	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00
9.000	kg	Laranja Pera de boa qualidade, em bom estado de conservação para consumo.	CEASA	R\$ 3,08	R\$ 27.720,00
28.000	kg	Maçã Nacional pequena (caixa com 18/20 kg), selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	CEASA	R\$ 6,76	R\$ 189.280,00
2.500	un	Mamão Papaya selecionado de boa qualidade, em bom estado de conservação para consumo.	CEASA	R\$ 5,98	R\$ 14.950,00
1.500	kg	Mandioquinha de boa qualidade em bom estado de conservação para consumo.	CEASA	R\$ 10,77	R\$ 16.155,00
10.000	kg	Melão Rei Amarelo: Grupo/Varietade: Amarelo; Classe: Peso mínimo 1,3 kg Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagem resistente.	CEASA	R\$ 4,79	R\$ 47.900,00
5.400	dz	Ovo branco, tipo I , em embalagens de 2 dúzias e meia, com certificado de validade.	CEASA	R\$ 5,98	R\$ 32.292,00
600	kg	Pepino Nacional – tamanho médio de 1ª qualidade, entregue com as características organolépticas mantidas.	CEASA	R\$ 3,09	R\$ 1.854,00
28.000	kg	Pera Williams in natura: fresca com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagem resistente.	CEASA	R\$ 9,54	R\$ 267.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

8.000	kg	Repolho Verde , selecionado em bom estado de conservação para consumo.	CEASA	R\$ 2,62	R\$ 20.960,00
9.000	kg	Tangerina Ponkan: de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Acondicionada em caixa com 11 a 12 dúzias, pesando aproximadamente 22kg.	CEASA	R\$ 5,41	R\$ 48.90,00
11.000	kg	Tomate selecionado para salada em bom estado de conservação para consumo.	CEASA	R\$ 4,90	R\$ 53.900,00


TOTAL DO LOTE 01 R\$	R\$ 938.641,00
-----------------------------------	-----------------------

TOTALIZAÇÃO GERAL DO PROCESSO	R\$ 938.641,00
--	-----------------------

POR EXTENSO: (novecentos e trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e um reais).

Obs.: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias contados da emissão do Atestado de Recebimento, em conta corrente da CONTRATADA.

Agudos, 11 de março de 2020.


ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL